Протокол  № 07-14
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Объединение управляющих компаний»

Дата и время проведения заседания  «30» октября 2014 года, 13 ч.00 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, наб. Адмиралтейская, д.10
Присутствовали:
1.Белоусов Алексей Игоревич

2.Миткин Александр Анатольевич

3.Мартыновская Ольга Анатольевна

На заседании Совета Объединения также присутствовали следующие должностные и приглашенные лица:

генеральный директор НП «Объединение управляющих компаний» Лысич Борис Иванович;

начальник контрольного отдела НП «Объединение управляющих компаний» Дьяченко Ирина Владимировна;

генеральный директор ООО «Дом Сервис» Богомаз Игорь Вячеславович,
генеральный директор ООО «УК «Парус» Изотов Виктор Николаевич,

коммерческий директор ООО «СтройЛинк-сервис» Петров Андрей Сергеевич.
Кворум для голосования имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель:

Белоусов Алексей Игоревич

Секретарь:

Лысич Борис Иванович

Повестка дня:
1. О принятых нормативно-правовых актах и распоряжениях государственной исполнительной и законодательной власти Российской Федерации, города Санкт-Петербурга и Ленинградской области   в связи с введением лицензирования в сфере ЖКХ.
Докладчик: А.И. Белоусов.

2. О направлении  документов представителей Объединения в состав формируемых в городе Санкт-Петербурге и в Ленинградской области лицензионных комиссий по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами.

Докладчик: А.И. Белоусов.

3. О подготовке Общего собрания членов объединения (сроки проведения, внесение предложений в повестку дня Общего собрания, планируемые решения).
Докладчик: Б.И. Лысич.
4.  О расширении состава Совета Объединения.
Докладчик: Б.И. Лысич.

5. Разное

Докладчик: Б.И. Лысич.
1. По первому вопросу слушали: А.И. Белоусова.

Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:
Продолжить мониторинг проектов нормативно-правовых актов и уже принятых документов в сфере регулирования деятельности по управлению многоквартирными домами. Провести электронную рассылку членам Объединения принятого 28.10.2014 Постановления Правительства РФ № 1110 «О лицензировании деятельности по управлению многоквартирными домами».
2. По второму вопросу слушали: А.И. Белоусова.
Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет. Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- признать удовлетворительным результатом факт вхождения представителей Объединения в  перечень заявителей на членство в лицензионной комиссии в Ленинградской области. Продолжить работу по вхождению в состав членов лицензионной комиссии в городе Санкт-Петербурге.
3. По третьему  вопросу слушали: Б.И. Лысича, И.В. Дьяченко.
Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- признать целесообразным проведение Общего собрания членов Объединения в последней декаде ноября текущего года. Принять за основу предложенный к обсуждению проект повестки Общего собрания членов Объединения. Членам Совета Объединения сформулировать дополнительные актуальные вопросы  в повестку Общего собрания.
4. По четвертому вопросу слушали: А.И.Белоусова, Б.И. Лысича.

Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- рекомендовать Общему собранию членов НП «Объединение управляющих компаний» доизбрать в Совет Объединения  Богомаза Игоря Вячеславовича, Изотова Виктора Николаевича, Петрова Андрея Сергеевича.
5. По пятому вопросу слушали: Б.И. Лысича, В. Н. Изотова.

Результат голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет

Совет НП «Объединение управляющих компаний» по результатам голосования постановил:

- продолжить работу по формированию перечня программ повышения квалификации специалистов сферы ЖКХ и дальнейшей организации рабочих встреч с представителями профильных учебных заведений Санкт-Петербурга в целях организации процесса обучения и повышения квалификации на базе АНО ДПО «Центр повышения квалификации работников строительной отрасли»,
- подготовить ряд практических семинаров на базе Объединения юридического характера, а также с целью продвижения эффективных технологий в сфере энергосбережения и утилизации бытовых отходов,

- проводить информирование членов Объединения в виде электронной рассылки приглашений о возможности участия в городских и федеральных профессиональных мероприятиях (научно-практических конференциях, семинарах по подготовке к квалификационным экзаменам по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами и т.д.).
Председатель

А.И. Белоусов

Секретарь

                                                Б.И. Лысич